ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 мая  2017 г.                                                                                    № 60
     О внесении изменений в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 16 декабря 2016 г. № 97
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 16 декабря 2016 г. № 97(с изменениями, внесенными приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 февраля 2017 г. № 24).

2. Ведущему специалисту отдела планирования и исполнения бюджета  финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Дрищевой Т.Н. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края Усик С.Н.
Начальник финансового

управления администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                       Домовцова Л.Г.

Утверждены
приказом

финансового управления

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края

от 25 мая  2017 г.  № 60
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 16 декабря 2016 г. № 97

     В Порядке применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

1.1. В подпункте 1.1.1.Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":

  1.1.1.По целевой статье 01 1 00 00000 Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и дополнительного образования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":
- Основное мероприятие 01 1 01 00000 Создание благоприятной для инвестиций административной среды, дополнить направлениями расходов:

 «L0970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на создание в муниципальных общеобразовательных организациях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;
R0970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета на создание в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.»;
- Основное мероприятие   01 1 06 00000 Укрепление материально - технической базы образовательных учреждений, дополнить направлениями расходов:

          «77300 Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств краевого бюджета
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета на проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях;
          S7300 Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета
    По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, на проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях.».
1.1.2. По целевой статье 01 2 00 00000 Подпрограмма  "Пожарная безопасность образовательных учреждений Ипатовского муниципального района  Ставропольского края":
- основное мероприятие  01 2 07 00000 Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях образовательных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, дополнить направлениями расходов следующего содержания:
          «20230 Ремонт источников противопожарного водоснабжения

          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на  ремонт источников противопожарного водоснабжения в образовательных организациях;
           20240  Ремонт и замена электропроводки
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на  ремонт и замену электропроводки в образовательных организациях.».
1.2. В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа  " Улучшение культурно - досугового уровня жизни населения, обеспечение общественного порядка на территории   Ипатовского муниципального района Ставропольского края ":
  1.2.1. По целевой статье 02 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие культуры в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":

      - Основное мероприятие 02 1 03 00000 Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, дополнить направлениями расходов:

         «R5193 Поддержка отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)
   По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
                L5193 Поддержка отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) за счет средств местного бюджета
           По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, на подключение РМКУК "Ипатовская МЦБ" к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
                R5194 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований)

          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ставропольского края.

                L5194 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств местного бюджета)
           По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые на комплектование книжных фондов РМКУК "Ипатовская МЦБ".».
        - Основное мероприятие 02 1 04 00000   Обеспечение выполнения муниципального задания, дополнить направлением расходов:

       -  «77090 Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств краевого бюджета
           По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет субсидий из краевого бюджета  на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, в целях реализации распоряжения Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2012 г. N 548-рп "Об утверждении Программы поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципальных образований Ставропольского края на 2013 - 2018 годы".»;
       - Основное мероприятие   02 1 05 00000 Развитие системы библиотечного обслуживания населения, дополнить направлениями расходов:

       «77090 Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств краевого бюджета
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет субсидий из краевого бюджета  на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, в целях реализации распоряжения Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2012 г. N 548-рп "Об утверждении Программы поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципальных образований Ставропольского края на 2013 - 2018 годы".;

          R5193 Поддержка отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)

   По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, передаваемые бюджетам поселений Ипатовского района Ставропольского края, в соответствии с заключенными соглашениями.

          L5193 Поддержка отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) за счет средств местного бюджета

  По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, на подключение РМКУК "Ипатовская МЦБ" к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки передаваемые бюджетам поселений Ипатовского района Ставропольского края, в соответствии с заключенными соглашениями.».
         1.3. В подпункте 1.1.3. Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":
1.3.1. По целевой статье   03 1 00 00000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":

  - Основное мероприятие   03 1 01 00000 Осуществление мер направленных на энергосбережение, дополнить направлениями расходов:

      - 20720 Модернизация автономного источника теплоснабжения
           По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на модернизацию автономных источников теплоснабжения в образовательных организациях Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
      -76690 Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет краевого бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края.

S6690 Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях
  По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ипатовского муниципального района Ставропольского края.».
1.3.2. По целевой статье   03 2 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":

    - Основное мероприятие     03 2 03 00000 Улучшение условий дорожного движения и устранение опасных участков на районных автомобильных дорогах общего пользования, дополнить направлением расходов:

       «20910  Изготовление проектов организации дорожного движения
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета   на изготовление проектов организации дорожного движения.»
     1.4. В подпункте 1.1.7. Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края":

           1.4.1. По целевой статье 07 1 00 00000 Подпрограмма "Социальное обеспечение населения  Ипатовского муниципального района Ставропольского края":

Основное мероприятие   07 1 01 00000 Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, дополнить направлениями расходов:
76250 Иные межбюджетные трансферты на выплату социального пособия на погребение
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по выплате социального пособия на погребение.

     R4620 Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета, на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края".

1.4.2. По целевой статье       07 2 00 00000 Подпрограмма "Доступная среда»:

        - Основное мероприятие  07 2 02 00000 Адаптация приоритетных объектов и сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, дополнить направлениями расходов:

        «R0270 Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
     По данному направлению расходов отражаются расходы за счет средств краевого бюджета на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы.

        L0270 Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы за счет средств местного бюджета
        По данному направлению расходов отражаются расходы за счет средств местного бюджета на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы.».
                         __________________________________________